DECRETO Nº 132/2018

ALTERA MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CMAS

NEUSA KLEIN MARASCHINI, Prefeita do Município de Peritiba, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município de Peritiba, inciso VIII, Art. 101, e de conformidade com o art. 4º da Lei nº 1880/2011 de 27 de outubro de 2011;

RESOLVE:

Art. 1.º Ficam alterados os membros do CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - CMAS do Município de Peritiba, esfera do governo, Secretaria Municipal de Saúde e Bem Estar Social, com a seguinte composição, cujo mandato será até 31 de Dezembro de 2019:

- Trabalhadores do SUAS

Titular: Nádia Terezinha Kuhn Piassa
Suplente: Rosana Valcarenghi

Art. 2.º O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - CMAS,  do Município de Peritiba, passa a ser composto pelas pessoas abaixo mencionadas:

I – DA ESFERA DO GOVERNO

- Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente:

Titular: Vanderlei Carlos Bourchardt

Suplente: Ademar Grave

- Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Turismo:

Titular: Adilson Antonio Galli

Suplente: Luana Carolina Schardong

- Secretaria Municipal de Administração e Finanças:

Titular: Jaqueline Bervian

Suplente: Geise Gross

- Secretaria Municipal de Saúde e Bem Estar Social:

Titular: Nádia Maria Schneider Kleber

Suplente: Marcelly Cristina Deitos Viccini

Titular: Suelen Borré

Suplente: Roseli Gastmann

II – DA ÁREA NÃO GOVERNAMENTAL

- Trabalhadores do SUAS

Titular: Nádia Terezinha Kuhn Piassa
Suplente: Rosana Valcarenghi

- Representantes do BPC Deficiente

Titular: Renato Stockmann

Suplente: Marisa Engel

- Representantes do Programa Bolsa Família

Titular: Cheila Nuara Turatto

Suplente: Adriana Gonçalves

- Representantes do BPC Idoso

Titular: Ines Scheuermann

Suplente: Paulina Nissola

- Sindicato dos Trabalhadores Rurais de Peritiba

Titular: Elisa Schneider

Suplente: Nestor Boll

Art. 3º  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

CUMPRE-SE E PUBLIQUE-SE

MUNICÍPIO DE PERITIBA - SC, em 13 de Novembro de 2018

NEUSA KLEIN MARASCHINI

Prefeita Municipal

Registrado e Publicado

Em., 13/Novembro/2018.

Celestino Borges Vieira

Responsável pela publicação